
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
VIII Съезда Общероссийской общественной организации 

Профессиональный союз работников агропромышленного 
комплекса Российской Федерации

7 декабря 2023 года г. Москва №8-2

О подтверждении полномочий делегатов 
VIII Съезда Профсоюза

В соответствии с полномочиями, определенными статьей 38 Устава
Профсоюза и результатами работы Мандатной комиссии VIII Съезда Профсоюза, 
подтвердившей полномочия делегатов от республиканских, краевых, областных. 
Московской и Санкт-Петербургских городских организаций и Межрегиональной 
организации Республики Крым и г. Севастополь Профсоюза, VIII Съезд 
Общероссийской общественной организации Профессиональный союз работников 
агропромышленного комплекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Подтвердить полномочия делегатов VIII Съезда Профсоюза:

ФИО
Агапова
Наталья Николаевна

________________Должность
- Председатель Профсоюза

Юрова
Г алина Михайловна

- заместитель Председателя Профсоюза

Пшеничникова
Александра Юрьевна

председатель 
организации

Московской 
Профсоюза,

городской 
заместитель

№
1

2

3

Председателя Профсоюза (на общественных 
началах)

4 Мусатова
Татьяна Владимировна

председатель
комиссии

Контрольно-ревизионной
Профсоюза, председатель

5 Стрибань
Евгения Владимировна

Семенова
Ирина Николаевна

Пятигорской городской организации Профсоюза 
- председатель Молодежного совета Профсоюза

6
Республика Адыгея

- председатель Адыгейской республиканской 
организации Профсоюза



2

7 Дмитриев
Михаил Васильевич

Амурская область
начальник 

обеспечения.
отдела информационного

председатель первичной
профсоюзной организации Амурского РФ АО 
«Россельхозбанка»

8 Казачанский
Александр Николаевич

председатель Амурской областной

9 Тимофеев
Александр Анатольевич

организации Профсоюза
Архангельская область

председатель Архангельской 
организации Профсоюза

Астраханская область

областной

10 Тяпкин
Станислав Николаевич

председатель Астраханской областной

11 Г айнетдинова
Кадрия Газнановна

12

13

Захаров
Дмитрий Иванович
Попова
Елена Игоревна

организации Профсоюза
Республика Башкортостан

- председатель Башкирской республиканской 
организации Профсоюза

Белгородская область
- директор ООО «Санаторий «Дубравушка»

14 Седина
Анна Юрьевна

- директор ООО «Научно-методический центр 
Профсоюза работников агропромышленного 
комплекса»
- председатель территориальной организации 
Профсоюза работников АПК РФ Валуйского 
городского округа

15 Сосницкая
Юлия Николаевна

руководитель службы персонала
(Белгородская, Воронежская области) ООО «УК
РБПИ Групп», председатель первичной
профсоюзной организации АО «Алексеевский 
бекон»

16

17

18

Харебина
Валентина Ивановна
Чуприна
Николай Нестерович
Шарова
Татьяна Леонидовна

заместитель председателя Белгородской
областной организации Профсоюза

председатель Белгородской областной

19 Манакина
Антонина Михайловна

20 Буянов
Сергей Николаевич

организации Профсоюза
- председатель Белгородской территориальной 
профсоюзной организации работников ГК 
«Агро-Белогорье»

Брянская область
- председатель Брянской областной организации 
Профсоюза

Республика Бурятия
- председатель Бурятской республиканской 
организации Профсоюза



3

21 Сидельникова
Г алина Алексеевна

Владимирская область
председатель 'Владимирской областной

22 Г оловастикова
Ирина Борисовна

23

24

25

Кравцова
Анна Ивановна
Луценко
Лариса Николаевна
Яценко
Валентина Егоровна

26 Кадиева
Аминат Магомедовна

27

28

29

30

31

32

33

34

35

организации Профсоюза
Вологодская область

председатель Вологодской областной
организации Профсоюза

Воронежская область
председатель Воронежской

организации Профсоюза
председатель Воронежской

организации Профсоюза
председатель Новохоперской

областной

городской

районной
организации Профсоюза

Республика Дагестан
- председатель Дагестанской республиканской 
организации Профсоюза

Донецкая Народная Республика
Миронов
Павел Валентинович

Шипунова
Марина Алексеевна

Фатин
Александр Викторович

Доменик
Анна Юрьевна

председатель Донецкой республиканской 
профсоюзной организации

Забайкальский край
председатель Забайкальской краевой

организации Профсоюза
Ивановскаяобласть

председатель Ивановской областной
организации Профсоюза

Иркутская область
председатель Иркутской областной

организации Профсоюза
Кабардино-Балкарская Республика

Шебзухов
Нарзан Хасенович

Хлопяник
Василий Петрович

Мудаев
Владимир Мутляевич

Тарченко
Игорь Васильевич

Левашова
Вера Петровна

председатель Кабардино-Балкарской
республиканской организации Профсоюза

Калининградская область
- председатель Калининградской областной 
организации Профсоюза

Республика Калмыкия
- председатель Калмыцкой республиканской 
организации Профсоюза

Калужская область
председатель Калужской областной

организации Профсоюза
Кемеровская область

председатель Кемеровской областной
организации Профсоюза



4

36

37

Михеева
Г алина Г еннадьевна
Фоминых
Наталья Юрьевна

Кировская область
председатель Кировской областной

организации Профсоюза
заместитель председателя Кировской

38 Шарыпов
Николай Анатольевич

39 Шумова
Елена Георгиевна

40

41

42

Катрушова
Лариса Ивановна
Моспаненко
Марина Валентиновна
Палапин
Алексей Витальевич

43

44

Попова
Тамара Игоревна
Чумаков
Анатолий Петрович

45 Дрожжаков
Виталий Анатольевич

46

47

Кушнерев
Иван Михайлович
Лихова 
Александра 
Александровна

48 Полякова
Наталья Юрьевна

49

50

Петренко
Марина Анатольевна
Шевцов
Александр Сергеевич

51 Глинко
Алла Владимировна

областной организации Профсоюза
Республика Коми

председатель Коми республиканской
организации Профсоюза

Костромская область
председатель Костромской областной

организации Профсоюза
Краснодарский край

председатель Кореновской районной
организации Профсоюза

председатель Краснодарской краевой
организации Профсоюза

председатель
организации

первичной
ФГБОУ ВО

профсоюзной 
«Кубанский

государственный аграрный университет им. И.Т. 
Трубилина»

председатель У сть-Лабинской районной
организации Профсоюза

председатель Славянской
организации Профсоюза

Красноярский край
председатель Красноярской

районной

краевой
организации Профсоюза
Курская область
- председатель Курской областной организации 
Профсоюза
- начальник отдела агротехнической оценки 
машин ФГБУ ЦЧ МНС, председатель первичной 
профсоюзной организации

Республика Крым
- заместитель председателя Межрегиональной 
организации Республики Крым и г. Севастополь 
Профсоюза

председатель первичной профсоюзной
организации АО «ЗШВ «Новый свет»
- председатель Межрегиональной организации 
Республики Крым и г. Севастополь Профсоюза

г. Санкт-Петербург
- председатель Санкт-Петербургской городской 
организации Профсоюза



5

52

53

Арутюнян
Вера Александровна
Мягков
Иван Васильевич

Липецкая область
председатель Грязинской

организации Профсоюза
председатель Липецкой

54

организации Профсоюза
Луганская Народная Республика

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

районной

областной

Кандырин
Денис Юрьевич

Саватеев
Андрей Юрьевич

Агеева
Татьяна Александровна
Терентьева
Татьяна Николаевна

Бахлин
Василий Михайлович
Подгорнова
Ирина Владимировна

Прохоров
Иван Петрович

Щукин
Михаил Васильевич

Донченко
Анна Александровна

Олонина
Светлана Игоревна

- председатель Донецкой республиканской 
организации Профсоюза

Республика Марий Эл
- председатель Марийской республиканской 
организации Профсоюза

Республика Мордовия
председатель Саранской городской

организации Профсоюза
председатель Лямбирской районной

организации Профсоюза
Московская область

председатель Московской областной
организации Профсоюза
- председатель Клинской районной организации 
Профсоюза

г. Москва
председатель первичной профсоюзной

организации ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА им. К.А. 
Тимирязева

председатель первичной профсоюзной
организации ФГБОУ ВО МГАВМиБ-МВА им.
К.И. Скрябина

Нижегородская область (п/п)

Калашников
Владимир Анатольевич
Морозова
Лидия Викторовна

Коледенко
Наталья Александровна

председатель Нижегородской областной
организации пищевой и перерабатывающей 
промышленности Профсоюза

Нижегородская область
председатель Нижегородской областной

организации Профсоюза
Омская область
- председатель Омской областной организации
Профсоюза

председатель Исилькульской районной
организации Профсоюза

Оренбургская область
председатель первичной профсоюзной

организации СПК «Птицефабрика «Гайская»



6

67 Федосов
Вячеслав Михайлович

председатель
организации Профсоюза

Орловская область

Оренбургской областной

68

69

Сорокина
Ольга Вячеславовна
Чеусова
Ольга Витальевна

председатель первичной
организации ЗАО «Славянское»

председатель Орловской
организации Профсоюза

Пензенская область

профсоюзной

областной

70

71

Бураков
Сергей Викторович
Дружинина
Татьяна Викторовна

председатель Пензенской областной

72

73

Коваленко
Любовь Евстафьевна
Шалаев
Владимир Васильевич

74 Данчук
Тамара Николаевна

организации Профсоюза
председатель Колышлейской районной

75 Васильева
Елена Викторовна

76

77

78

Колосова
Анастасия Владимировна
Ткаченко
Алексей Федорович
Хабаров
Валерий Михайлович

79 Калинин
Виктор Андреевич

80 Макеев
Владислав Юрьевич

81

82

Качанов
Александр Иванович
Лобазова
Марина Васильевна

организации Профсоюза
Пермский край

председатель первичной профсоюзной
организации ЗАО «Птицефабрика Чайковская»
- председатель Пермской краевой организации 
Профсоюза

Приморский край
председатель Приморской краевой

организации Профсоюза
Псковская область

председатель Псковской областной
организации Профсоюза

Ростовская область
председатель первичной профсоюзной

организации СПК «50 лет Октября»
председатель первичной профсоюзной

организации АФ «Новобатайская»
председатель Ростовской областной

организации Профсоюза
Рязанская область

председатель Рязанской областной
организации Профсоюза

Самарская область
председатель Самарской областной

организации Профсоюза
Саратовская область

председатель Саратовской областной
организации Профсоюза
- представитель Профсоюза по координации
деятельности первичных профсоюзных
организаций по Калининскому району



7

83 Богданова
Светлана Викторовна

Сахалинская область
председатель Сахалинской областной

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

организации Профсоюза
Свердловская область

Бушмелева
Александра Вячеславовна

Куриленко
Владимир Васильевич
Муртазина
Наталья Михайловна

Дзагоева
Изабелла Тимофеевна
Тараева
Залина Маирбековна

- инженер по охране окружающей среды АО 
«Ирбитский молочный завод», председатель 
комиссии профкома по охране труда и технике 
безопасности

председатель Свердловской областной
организации Профсоюза

председатель первичной профсоюзной
организации АО АПК «Белореченский»

Республика Северная Осетия - Алания
председатель

Лапин
Алексей Викторович

Марнопольский
Сергей Григорьевич
Науменко
Николай Сергеевич
Проскрякова
Татьяна Александровна

Фролов
Дмитрий Александрович

Г айнутдинова
Алсу Камилевна
Г арифуллина
Фарида Галимзяновна 
Нигаметзянова 
Гульназ Равилевна 
Ситдикова
Марина Анатольевна

Северо-Осетинской
республиканской организации Профсоюза
- заместитель председателя Северо-Осетинской 
республиканской организации Профсоюза (на 
общественных началах)

Смоленская область
председатель Смоленской областной

организации Профсоюза
Ставропольский край

председатель Ставропольской краевой
организации Профсоюза

председатель Ставропольской 
организации Профсоюза

председатель Г еоргиевской
организации Профсоюза

Тамбовская область
председатель Тамбовской

организации Профсоюза
Республика Татарстан

председатель первичной

городской

районной

областной

профсоюзной
организации ООО «Челны-Бройлер»
- председатель Татарстанской республиканской 
организации Профсоюза

председатель Сабинской районной
организации Профсоюза

председатель первичной профсоюзной
организации 
«Майский»

ООО «Тепличный комбинат



8

98 Новакович
Екатерина Михайловна

Тверская область
председатель первичной профсоюзной

99 Савельичева
Галина Ерофеевна

100 Чудинова
Зоя Васильевна

101 Боровикова
Наталия Валентиновна

организации ГКУ ТО «Центр развития АПК 
Тверской области»
- председатель Тверской областной организации 
Профсоюза
Томская область
- председатель Томской областной организации 
Профсоюза

Тульская область
- председатель Тульской областной организации 
Профсоюза

Тюменская область
102 Иваненко

Наталья Васильевна
председатель Тюменской областной

103 Назаров
Павел Евгеньевич

организации Профсоюза
Удмуртская Республика

- председатель Удмуртской республиканской
организации Профсоюза

Ульяновская область
104 Крайнова

Елена Вадимовна
председатель Ульяновской областной

организации Профсоюза
Хабаровский край

105 Журавлева
Светлана Афанасьевна

председатель Хабаровской краевой

106 Сыскин
Александр Прокопьевич

организации Профсоюза
Республика Хакасия

- председатель Хакасской республиканской
организации Профсоюза

Челябинскаяобласть
107 Маринин

Сергей Павлович
108 Федоров

Валерий Иванович

председатель Челябинской областной
организации Профсоюза

председатель Чебаркульской районной

109 Дзейтова
Сацейта Магометовна

организации Профсоюза
Чеченская Республика

председатель Чеченской республиканской 
организации Профсоюза

Чувашская Республика
ПО Грибов

Сергей Зинонович
111 Смирнов

Анатолий Владимирович

председатель первичной профсоюзной
организации ОАО «Букет Чувашии»
- председатель Чувашской республиканской 
организации Профсоюза



9

112 Маслацова
Розалия Михайловна

Республика Саха (Якутия)
- специалист отдела кадров АО «Хатасский
свинокомплекс», председатель молодежного

113 Николаев
Борис Ануфриевич

совета Якутской республиканской организации 
Профсоюза
- председатель Якутской областной организации 
Профсоюза

Ярославская область
114 Котова

Ирина Юрьевна
председатель Ярославской областной

организации Профсоюза
Ярославская область (п/п)

115 Турбина
Альбина Сергеевна

председатель Ярославской областной
организации пищевой и перерабатывающей
промыщленности Профсоюза

мд

Профсоюз 
II работников 1 
Й АПН РФ yS
SS

/037739'


